Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De septi[m]o vicio capitali: vic[us] de Auaricia. Sermo. Cl.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

Bermo

三

Sic ei clau^r clau^s expellit; ita sepe recordatio
ardor^r gehene ardore excludit luxurie. hec I. si.
Modica ei et breuiissima ē voluptatis venera;
sed eam sequunt̄ coruēta semp duratura; z ca-
ro in cineres resolutus; q̄ hmoi voluptatis est se-
minariuz; causa generis est spnenda z fugien-

Sta. **S**ed di, ut mouet Bern. in suo soliloquo.
Non de **D**ur est hic finis: non possum mundū spener: et
more carnē nō tam odio hīc. Et tridet Bern. mouēdo
ad meditatiōēm gehēbā p. remedito luxurie di.
Attendē diligētē qd sūt: qd fuerūt qāt pau
ca r̄ga nobiscū fuerūt: nibil ex eis remalit: nisi
cīnis et v̄mis. hoies sue fūt sicut tu. comedērūt:
bibērūt: tristērūt: et in bonis dies suos duxerūt:
et in pūcto ad inferna descedērūt. hic caro vīni
bus et illuc aīa ignib⁹ depurat. Quid, p̄fuit illis
breviū leticiā: volūptas carnis: ris⁹ et sūta. Nā
de exultatiōē illa ceciderūt i magnā iūma et tor
menta. qd illis accidit tibi accidere poterit.
qz hum⁹ de humo: lūm⁹ de limo: de terra es et de
tra viuis: et in terrā reuerteris. qn̄ venier dies vi
tūa vite tua: q̄ venier subito et fortissim erit ho
die. Certum em est q̄ morieris: sed incertū est
quō vbi: aut qn̄: vbiq̄ mors expectat te. si sa
piens fueris vbiq̄ tu etā expectab. Et seq̄. Si
carne segris: in carne punieris. si i carne delecta
beris: in carne cruciaberis. iusticia dei alit. iudi
care nō pōt qz qd merent opa nra. Qui pl̄dili
git mundū qz decū: scelit qz clausit: luxuria qz
castitatiē: sequit̄ diabolū et ibit cu eo in suppli
cii eterni. Et seq̄. Nūc aucte duob⁹ eligamus:
aut sp̄ cruciari cui imp̄p̄s: aut p̄petue letari cu
sīcī. **B**ea Bern. **C**onīcī remedito gūtū.

D. *Hec Bern. Quintū remedium sup̄ satisca-
scia. Huius, sc̄a luxuriā est sui būltatio. frequenter enim
no sui ex superbia nascit luxuria. q̄ cū hō vel de sc̄ie
lympitudine vel alia grā se inanis exrollit; et ce-
teris se meliorē in suo aio pp̄ponit: de⁹ in carne
eūz cadere p̄mitit: vt q̄ velut avis sup̄ alios se
volare sup̄biendo credit. nūc more bestie luxur-
riando se in ima p̄sternit. fin⁹ q̄ pulcre deducit
Greg. xxv. mōra. sup̄ illo Job. xxv. Qui docet
nos sup̄ iumenta fre⁹ et volucres celi erudit nos
di. Iumenta fre⁹ sūt q̄ v̄lū vite carnalē appetunt.
q̄b̄ dī in p̄s. Noli. fie. si. e. r. mu. q̄nō est ire.
Volucres hō s̄t q̄ sup̄be curiositatē studio sub-
limia p̄scrutant̄: q̄z sup̄b̄ labor increpat̄ cū di-
cit. Ultiora te ne q̄hieris: et fortiora te ne scruta-
tus fueris: sed q̄ p̄cepit tibi de⁹ cogita sp̄. Eccl.
iii. Docet ergo nos dñs sup̄ iumenta terre et volu-
cres celi. qdū b̄ qdū suimus agnoscim⁹: nec car-
nis nos iſerim̄as deſc̄it: nec superbia ſp̄sus ele-
uat. Qui ei carne labit̄ iumentoꝝ more p̄sternit
Nota Qui vō mēte p̄sternit more voluc̄r luxurias
pēna sublevat̄. sed būltate mēt̄ custodit̄ caſti-
tas corporis. Et subdit̄ Greg. Sic elati et sup̄bi-
usta fuerāt retributiōe feriendi. vt q̄ sup̄biendo
ſe boib⁹ p̄ferat luxuriād̄ v̄lū ad iumentoꝝ ſili-
tudinē deueluāt. fin⁹ illud p̄s. Nō cū in ho. cl.
nō inc̄l. cō. est iu. inſi. et ſi fac. ē. l. Et p̄m̄ Bre.
quidic ex ſc̄ptis: q̄ p̄f̄ superbia mēt̄ ſuit q̄s in*